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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 25. februar 2013 
stillet følgende spørgsmål nr. 280 (Alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Per Clausen.

Spørgsmål 280:

”Ministeren bedes redegøre for antallet af registrerede hundebid på mennesker og hunde 
de seneste 10 år.”

Svar:

Den 20. marts 2013 svarede jeg foreløbigt, at de efterspurgte tal skulle indhentes fra 
Rigspolitiet. 

Fødevareministeriet har efterfølgende modtaget bidrag til besvarelsen fra 
Justitsministeriet, indeholdende en udtalelse fra Rigspolitiet, som har oplyst følgende, 
hvortil jeg kan henholde mig:

”Rigspolitiet er som følge af den nuværende opbygning af politiets 
sagsbehandlingssystem (POLSAS) ikke i besiddelse af statistiske 
oplysninger om antallet af sager, hvor der i de seneste 10 år er indgivet 
anmeldelse til politiet om hundebid, herunder om det er mennesker eller 
hunde, der er blevet bidt. 

En besvarelse af spørgsmålet vil derfor forudsætte, at hver enkelt kreds 
foretager en manuel gennemgang af et større antal sager. 

Det bemærkes i øvrigt, at der formodes at være et større antal episoder om 
hundebid, der ikke anmeldes til politiet, og hvor f.eks. alene 
sundhedsvæsenet og/eller forsikringsselskaberne er involveret. 
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Rigspolitiet henleder i den forbindelse opmærksomheden på, at der i 
kapitel 5 i betænkning nr. 1514/2009 om farlige hunde findes et afsnit om 
statistiske oplysninger om antallet af personskader og skader på andre dyr. 
De statistiske oplysninger om antal personskader vedrører perioden 1998-
2008 og hidrører fra Statens Institut for Folkesundheds ulykkesregister. 
Oplysningerne er udarbejdet på baggrund af indsamlet skadestuedata fra 
fire sygehuse i Danmark. Oplysningerne om skader på andre dyr hidrører 
fra en spørgeskemaundersøgelse via de smådyrspraktiserende dyrlægers e-
mail-forum og er udarbejdet af en dyrlæge. Derudover indeholder det 
nævnte kapitel tillige oplysninger om antallet af anmeldelser om skader til 
forsikringsselskaberne.”

I forbindelse med evalueringen af hundeloven vil der søges indhentet relevante data fra 
bl.a. forsikringsselskaber og andre institutioner.
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